*Tome II.*

§. 2. Hoc autem senatusconsultum aditum etiam dedit militi vel pagano, ad investigandum fugitivum in prædia senatorum vel paganorum. Cui rei etiam lex Favia prospexerat, et senatusconsultum Modesto consule factum, ut fugitivos inquirere volentibus literæ ad magistratus dentur: multa etiam centum solidorum in magistratus statuta, si literis acceptis inquirentes non adjuvent. Sed et in eum qui quæri apud se prohibuit, eadem pœna statuta. Est etiam generalis epistula divorum Marci et Commodi, qua declaratur, et præsidēs, et magistratus, et milites stationarios dominum adjuvare debere in inquirendis fugitivis: et ut inventos redderent, et ut hi apud quos delitescant, puniantur, si crimine contingantur.

De fugitivo inquirendo.

§. 3. Unusquisque eorum qui fugitivum adprehendit, in publicum deducere debet.

Et in publicum deducendo.

§. 4. Et meritò monentur magistratus eos diligenter custodire, ne evadant.

Et custodiendo.

§. 5. Fugitivum accipe, et si quis error sit. Fugitivi autem appellatione, ex fugitiva natum non contineri, Labeo libro primo ad edictum scribit.

Qui dicantur fugitivi.

§. 6. In publicum deduci intelliguntur, qui magistratibus municipalibus traditi sunt, vel publicis ministeriis.

Quid sit in publicum deducere.

§. 7. Diligens custodia etiam vincire permittit.

De fugitivo custodiendo.

§. 8. Tandem autem custodiuntur, quandiùm ad præfectum vigiliam, vel ad præsidem deducantur; eorumque nomina, et notæ, et cuius se quis esse dicat, ad magistratus deferantur: ut facilius agnosci, et percipi fugitivi possint. Notæ autem verbo etiam cicatrices continentur. Idem juris est, si hæc in scriptis publicè,

Et ad magistratum deducendo ejus nomine, notis, et domino edendis.

vel in ædes proponas.

Pœna fugitivi.

2. *Callistratus lib. 6 Cognitionum.*  
Fugitivi simplices dominis reddendi sunt. Sed si pro libero se gesserint, gravius coerceri solent.

De fugitivo inquirendo.

3. *Ulpianus lib. 7 de Officio proconsulis.*  
Divus Pius rescripsit, eum qui fugitivum vult requirere in prædiis alienis, posse adire præsidem literas ei daturum: et si ita res exegerit, apparitorem quoque, ut ei permittatur ingredi, et inquirere: et pœnam eundem præsidem in eum constituere, qui inquire non permiserit. Sed et divus Marcus oratione quam in senatu recitavit, facultatem dedit ingrediendi tam Cæsaris quàm senatorum et paganorum prædia volentibus fugitivos inquirere, scrutarique cubilia, atque vestigia occultantium.

De fugitivo custodiendo, et ad præsidem transmittendo.